РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.06.2017 № 141
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов в сфере
теплоснабжения ФГБУ «Цен­
тральное жилищно-коммунальное
управление» Министерства обо­
роны Российской Федерации по­
требителям Новоавачинского
сельского поселения Елизовского
муниципального района Камчат­
ского края от котельной с инв.
№ 2-23-209, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граж­
дан за коммунальные услуги в Российской Федерации», приказами ФСТ России
от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету ре­
гулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (та­
рифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постанов­
лением Губернатора Камчатского края от 30.04.2014 № 49 «Об установлении
предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой граждана­
ми платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Камчат­
ском крае с 1 июля 2014 года по 2018 год», постановлением Правительства
Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Реги­
ональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правле­
ния Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017
№ 13

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017
года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую

ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обо­
роны Российской Федерации (далее -  ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России)
потребителям Новоавачинского сельского поселения Елизовского муниципаль­
ного района Камчатского края от котельной с инв. № 2-23-209, с учетом кален­
дарной разбивки согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017
года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ»
Минобороны России потребителям Новоавачинского сельского поселения Ели­
зовского муниципального района Камчатского края от котельной с инв. № 2-23-
209, с учетом календарной разбивки согласно приложению 2.

3. Утвердить и ввести в действие с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017
года тарифы на теплоноситель, поставляемый ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны
России потребителям Новоавачинского сельского поселения Елизовского му­
ниципального района Камчатского края от котельной с инв. № 2-23-209, с ка­
лендарной разбивкой согласно приложению 3.

4. Утвердить и ввести в действие с 24 июня 2017 года по 31 декабря
2017 года тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (го­
рячего водоснабжения), поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
потребителям Корякского сельского поселения Новоавачинского сельского
поселения Елизовского муниципального района Камчатского края от котельной
с инв. № 2-23-209, с календарной разбивкой согласно приложению 4.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

Руководитель Региональной
по тарифам и ценам Камчатского

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 08.06.2017 № 141

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Новоавачинского сельского
поселения Елизовского муниципального района Камчатского края от котельной

с инв. № 2-23-209, с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

­
ру

ем
ой

ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый

и
ре

ду
ци

ро
­

ва
нн

ый

па
р

от 1,2
до 2,5
кг/см"

от 2,5 до
7,°

кг/см

от
7.0
до

13.0
кг/см

2

свы
ше
13,0
кг/с2м

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю­
чения

1.1

ФГ
БУ

«Ц

Ж
КУ

»
М

ин
об

ор
он

ы
Ро

сс
ии

одноставочный
руб./Г кал

2017

1.2 24.06.2017 -
30.06.2017 5 811,67

1.3 01.07.2017 -
31.12.2017 6 028,05

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал
ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.4

одноставочный
руб./Г кал

2017

1.5 24.06.2017-
30.06.2017 6 857,77

1.6 01.07.2017 -
31.12.2017 7 113,10

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал
ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

2. Потребители, подключенные к тепло]
на тепловых пунктах, эксплуати

зой сети без дополнительного преобразования
руемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией___________

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

X X X X

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Фе­
дерации (часть вторая)

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 08.06.2017 № 141

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ»
Минобороны России потребителям Новоавачинского сельского поселения

Елизовского муниципального района Камчатского края от котельной с инв.
№ 2-23-209, с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

­
ру

ем
ой

ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый

и
ре

ду
ци

ро
­

ва
нн

ый

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с2м

от 2,5
до
7,0

кг/см2

от 7,0
до

13,0
кг/см

2

свы­
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключени

)ференциации тарифов
я

ФГ
БУ

«Ц

Ж
КУ

»
М

ин
об

ор
он

ы
Ро

сс
ии

одноставочный
руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал
ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный
руб./Г кал

2017

1.2 24.06.2017-
30.06.2017 3 700,00

1.3 01.07.2017-
31.12.2017 3 700,00

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал
ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов
(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

<*> значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммуналь­
ных услуг для населения на 2017 год устанавливаются при ежегодной корректировке экономически
обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допу­
стимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов
по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов измене­
ния размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными по­
становлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании
индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».

Приложение № 3
к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 08.06.2017 № 141

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ФГБУ «ЦЖКУ»
Минобороны России потребителям Новоавачинского сельского поселения

Елизовского муниципального района Камчатского края от котельной
с инв. № 2-23-209, с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017

№
п/п

Наименование регу­
лируемой организа­
ции

Вид тарифа Год (период)
Вид теплоносителя

Вода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для пр

(тарифы указываются без Г
ючих потребителей
ДС)

1.1 ФГБУ «ЦЖКУ»
Минобороны Рос­

сии

одноставочный
руб./куб.м

24.06.2017-
30.06.2017 49,29

1.2 01.07.2017 -
31.12.2017 49,80

2. Экономически обоснованный тариф для населения
(тарифы указываются с НДС)*

2.1 ФГБУ «ЦЖКУ»
Минобороны Рос­

сии

одноставочный
руб./куб.м

24.06.2017-
30.06.2017 58,16

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 58,76

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1 ФГБУ «ЦЖКУ»
Минобороны Рос­

сии

одноставочный
руб./куб.м

24.06.2017-
30.06.2017 45,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 47,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Фе­
дерации (часть вторая)

Приложение № 4
к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 08.06.2017 № 141

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего
водоснабжение), поставляемую ФГБУ «ЦЖ КУ» М инобороны России

потребителям Новоаваченского сельского поселения Елизовского муници­
пального района Камчатского края от котельной с инв. №  2-23-209,

с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017

№
п/п

Наименова­
ние регулиру­
емой органи­
зации

Год (период)

Компонент
на теплоно­

ситель,
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч­
ный тариф,
руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за

мощность,
тыс.

руб./Г кал/час
в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Г кал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей

(тарифы указываются без НДС)

1.1 ФГБУ
«ЦЖКУ»

Миноборо­
ны России

24.06.2017-
30.06.2017 49,29 5 811,67

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 49,80 6 028,05

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарис
НДС)

)ы указываются с учетом

2.1 ФГБУ
«ЦЖКУ»

Миноборо­
ны России

24.06.2017-
30.06.2017 58,16 6 857,77

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 58,76 7 113,10

2. Населению и исполнителям коммунальных услуг для населения (тарифы указыва­
ются с учетом НДС)

2.1 ФГБУ
«ЦЖКУ»

Миноборо­
ны России

24.06.2017-
30.06.2017 45,00 3 700,00

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 47,00 3 700,00

<*> значение компонента на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных
услуг для населения на 2017 год устанавливается при ежегодной корректировке тарифов с учетом
утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в
среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным
муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федера­
ции в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за ком­
мунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера пла­
ты граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге­

тики Камчатского края от 16.11.2015 № 558 утвержден норматив расхода теп­
ловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных городках. В со­

ответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг соб­
ственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354,
расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснаб­
жения населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с уче­
том вида благоустройства составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода
тепловой энергии,

Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на горячую
воду (с НДС),
руб ./куб. метр

24.06.2017- 30.06.2017
С неизолированными стояками, с
полотенцесушителями 0,0592 264,04

0 1.07.2017- 31.12.2017
С неизолированными стояками, с
полотенцесушителями 0,0592 266,04